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efter min Formening i en meget heldig Stilling,
da det ikke er mig bekjendt, at der imod disse
Grunde er reist den mindste Indvending, og
det er jo dog fortneentligt Hovedsiden ved

Sagen. Der kunde være gjort og er gjort
Indvendinger med Hensyn til Forslagets Form;
men det ærede Thing vil formeentligt, efter
hvad den ærede Landsthingsmand for Børn-

holm (Krabbe) har anført, ikke finde disse
Indvendinger at være af den Betydenhed, at

det derfor skulde afvige fra den tidligere Be-

slutning, Thinget har fattet. Naar det er

formeent, at det skulde kunne overlades tille-

ministrationen at bestemme, hvorvidt en Be-

stemmelse som den af os foreslaaede skulde
kunne indtræde senere, naar det af Erfaring
havde viist sig, at Mangelen af denne Be-

stemmelse ikke vilde være heldig for Skolen,
da maa jeg for det Første med den

ærede Landsthingsmand for Bornholm
gjøre opmærksom paa det høist Uheldige
for Skolen, dersom en- saadan Erperimenteren
skulde finde Sted, der naturligviis maatte have
en høistuheldig Jndflydelsepaa hele Skolens Virk-

somhed, og dernæst maa jeg ogsaa antage, at

da Examen paa det samme Trin af de lærde
Skoler er ordnet ved en kgl. Resolntion, saa
vil der formeentligt ogsaa udfordres en lig-
nende bindende Bestemmelse for Ronne Skole

paa det samme Stadium, og jeg kan ikke an-

tage, at Administrationen, hvor en saadan
Bestemmelse mangler, vil ansee sig competent
til paa egen Haand at træffe en saa vigtig
Foranstaltning, der staaer i en faa nøie For-
bindelse med Skolens hele Vel. Jeg har tid-

ligere udtalt det som min Overbeviisning, og

jeg troer maaskee at turde antage, at det høit-
ærede Thing ved sin Afstemning har sluttet
stg dertil, at det er et Livsspvrgsmaal for
Rønne Skole, at den »vil staae og falde meds
den Bestemmelse, om der for den existerer enJ
saadan Afgangseramen eller ikke. Det er al-;
deles nødvendigt for en Skole, at den har et;
bestemt Maal, hvorefter den kan rette sin Virk-;
somhed. Hvor dette ikke er Tilfældet, der kans
den umuligt arbeide med nogen Freidighed ogl
Kraft; alle dens Bestræbelser og Bevægelseri
ville savne den Sikkerhed og Applomb, foms
ene er istand til at føre til et tilfredsstillendes

Resultat. Man kunde maaskee sige, at Skolen

kunde selv sætte sig et saadant Maal. Men

det vil være forgjæves, at den sætter sig et

saadant og arbeider med al sin Kraft dertil

og efter sin bedste Overbeviisning erklærer sine
Candidater for at have naaet dette Maal,
saasnart det skal blive Tilfældet, at hvilken-
somhelst Adjunct ved hvilkensomhelst as de an-

dre Skoler skal kunne underkjende Skolens

Dom, og det vil dog blive Resultatet, dersom
den Bestemmelse, som her er foreslaaet, ikke

bliver optagen.
Cultusministerem Jeg troer ikke, at

det Sidste er rigtigt; men jeg skal ikke opholde
Forsamlingen med nogen yderligere Discus-

stort derom. «

Da Jngen videre begjerede Ordet, skred
man til Assiemning, hvorved

Forslag af Borgen og Krabbe til S 6:

at efter Slutningen af Paragrapheu tilføies
faalydende nye Passus:

-D'e Disciple, der ved Ronne Skole have
underkastet sig den for de lærde Skoler befalede
Afgangseramens første Deel, og fra Skolens

Rector medbringe Vidnesbyrd om at kunne

ansees for modne til Optagelse i de lærde

Skolers Afgangsclasser, kunne begjere sig op-
tagne i hvilkensomhelst af disse Skolen

vedtoges med 39 Stemmer imod 1.

Formandem Jeg skal nu sætte Lovfor-
slaget i dets Heelhed under Forhandling, med

de Forandringer, som nu ved Thingets Assiem-
uing ere blevne vegtagne.

Da imidlertid Ingen ønskede at yttre sig,
oplaestes «

Forslag til Lov

om-

Ordningen af de oekonomiske For-
hold ved Nedlæggelsen af den lærde

Skole i Slagelse og om Rønne lærde

Skoles Overgang til en høiere
Realskole,

sfaaledes som samme findes i Anhanget under


